[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об исправлении описки

	«26» июля 2021 года
	                                           Дело № 422/21-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е.В.Качуровской, рассмотрев по своей инициативе вопрос о возможности исправления описки, допущенной в определении суда от 17 июня 2021 г. по делу №422/21-02  о принятии к производству искового заявления Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь ул.Ленина,26) к обществу с ограниченной ответственностью «Топливная база» (Слободзейский район с.Ближний Хутор ул.Проезд Октябрьский, д.33) о принудительной ликвидации организации,

У С Т А Н О В И Л:
В определении суда от 17 июня 2021 г. по делу № 422/21-02  о принятии к производству искового заявления судом допущена описка, а именно, в вводной части определения  ответчик ошибочно указан как «общество с ограниченной ответственностью «Топливная база», тогда как в качестве лица, выступающего ответчиком следовало указать «открытое акционерное общество «Топливная база», что следует из содержания искового заявления и выписки из единого государственного реестра в отношении ответчика.
В соответствии со ст.127 Арбитражного процессуального кодекса ПМР арбитражный суд по своей инициативе вправе исправить допущенные описки, опечатки и арифметические ошибки.
В связи с тем, что указанная описка не затрагивает существа определения, суд полагает возможным исправить таковую.
Учитывая изложенное, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями
 127, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

Исправить описку, допущенную при изготовлении определения от 17 июня 2021 г. о принятии к производству искового заявления по делу №422/21-02.
В водной части определения от 17 июня 2021 г. по делу № 422/21-02 в качестве лица, выступающего  ответчиком вместо «общества с ограниченной ответственностью «Топливная база» указать «открытое акционерное общество «Топливная база».
Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1

image1.jpeg